
 

 

 

 

Determina n. 54        

 

Protocollo 3816         Torino,16/05/2017  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il comma 6 dell’art. 7 del D. Lgsl 165/2001, che disciplina il conferimento di incarichi individuali 

a esperti di particolare e comprovata specializzazione; 

VISTA la circolare n. 2/2008 della Funzione pubblica, che recita: «le collaborazioni meramente 

occasionali che si esauriscono in una sola azione o prestazione, caratterizzata da un rapporto “intuitu 

personae” che consente il raggiungimento del fine, e che comportano, per loro stessa natura, una spesa 

equiparabile ad un rimborso spese, quali ad esempio la partecipazione a convegni e seminari, la singola 

docenza, la traduzione di pubblicazioni e simili, non debbano comportare l’utilizzo delle procedure 

comparative per la scelta del collaboratore, né gli obblighi di pubblicità»; 

CONSIDERATO che il predetto corso, della durata di 16 ore, comporta una spesa pari ad un rimborso 

spese; 

CONSIDERATO che il Prof. De Siena Alessio Antonio, docente presso il Convitto ‘Umberto I’ di Torino 

e già docente dell’ITSSSE ‘C. Levi – V. e L. Arduino’ di Torino, ha proposto di svolgere un corso di 

formazione rivolto ai colleghi relativo a ‘Tic e strumenti didattici per favorire l’apprendimento 

cooperativo e la didattica della classe capovolta’; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 14 dicembre 2016 con il quale si autorizzava il predetto 

corso di formazione relativo; 

 

DETERMINA 

ora per allora 

di attribuire al Prof. De Siena Alessio Antonio l’incarico di svolgere il corso di formazione ‘Tic e strumenti 

didattici per favorire l’apprendimento cooperativo e la didattica della classe capovolta’ della durata di 16 ore. 

  

 

 
      Il Dirigente Scolastico 

    Andrea Giuseppe Piazza 

               (Firma autografa omessa ai sensi 

                        dell'articolo 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 


		2017-05-17T22:23:21+0200




